1

  第 7 回 特定認定再生医療部会議事要旨

1. 日 時 平成 30年 10月 12日(金） 午後 18時 00分～18時 50分

1. 場 所 教育棟 5階セミナー室 6

1. 出席者 松本特定認定再生医療部会長、井上特定認定再生医療部会副部

会長

     上野、熊谷、柴沼、赤塚、福嶋、小林 各部会員、

武永、太田(有) 各技術専門官

1. 書 記 菅原大学院・研究推進課主幹、鈴木大学院・研究推進課主査

大澤大学院・研究推進課係員、高橋大学院・研究推進課係員

1. 欠席者 池田、槙田、豊田、水野 各部会員

1. 審議事項等：

第 2号【定期報告】 自家培養表皮細胞移植を用いた皮膚醜形治療(3T3培養法)

〔幹細胞再生治療学(ANGFA(株)寄附)講座 / 井上 肇 特任教授〕

 【審議結果】

⚫ 条件等の修正ならびに現場対応により、再生医療等提供基準に適合と意見し

ます。

以上

第 3号【定期報告】 自家培養表皮細胞移植を用いた皮膚醜形治療(PRP培養法)

〔幹細胞再生治療学(ANGFA(株)寄附)講座 / 井上 肇 特任教授〕

 【審議結果】

⚫ 現場対応により、再生医療等提供基準に適合と意見します。

以上

2. 再生医療部会教育等：

① 事務局からの報告について

⚫ 再生医療等の安全性の確保等に関する法律に基づく手続の周知徹底について

⚫ 臍帯血プライベートバンクを利用する再生医療等提供計画の添付書類に関し

て

⚫ 再生医療等の安全性の確保等に関する法律第 21条第 2 項の規定に基づく再生

医療等の提供状況に係る定期報告のまとめの概要(案)

2

② 井上副部会長からの説明及び報告について

⚫ 「再生医療技術の最近の話題」

  以上